

Kalendarium

2021-01-04

Förbundsstyrelsemöte

Övriga datum finns i årsprogrammet som kommer i Januari.

Kurskatalogen

Kurskatalogen för 2021 har nu kommit hem i din brevlåda. Det finns ett stort antal kurser att söka. Såväl militära som civila.

Förbundets verksamhetsplan 2021

Skaraborgsförbundets verksamhetsplan för 2021 är under produktion och beräknas komma ut i början av 2021. En försiktig bedömning är att det första kvartalet inte kommer att innehålla så många aktiviteter till följd av den pågående pandemin. Vi hoppas dock att det ska kunna lösa under året. Planeringen ska ske som för ett pandemifritt verksamhetsår och så får planerna justeras löpande utifrån vad regering och myndigheter bestämmer. Det noteras att med alla aktiviteter beaktade inklusive förbundsstyrelsemöten är det gott och väl över 50 aktiviteter som ska genomföras under 2021 i förbundets regi. Sedan tillkommer regionala och centrala aktiviteter! Sett till antalet medlemmar är vi ett litet förbund, men sett antalet aktiviteter är vi ett ganska stort förbund.

Tillbakablick på året som snart är till ända

Året blev ju inte riktigt som det var tänkt. Några aktiviteter kunde genomföras under första kvartalet. Sedan blev det stopp fram till andra halvåret, då en öppning skedde under tredje kvartalet. Därefter blev det åter stängt i verksamhetsgenomförandet.

Trots allt lyckades vi genomföra en hel del av våra uppdrag. Se nedanstående redogörelse! De verksamheter som mest blivit lidande är utan tvekan ungdomsverksamheten, då inga samövningar med Bohuslän-Dal kunnat genomföras. Förbundsungdomsledaren med biträdande instruktioner har trots det lyckas genomföra ett antal uppskattade aktiviteter och en viss tillströmning till ungdomsverksamheten kan noteras.

De inplanerade kurserna För Din Säkerhet har också fått ställas in dessvärre. Vi hoppas här få ytterligare informatörer utbildade under 2021 och att det åter blir möjligt att sammankalla till lite större möten.

Våra övriga uppdrag har i stort sett kunna genomföras såsom en av två Military Weekend, Armékurs ungdom och kombattantutbildning för garnisonens civilanställda personal.

Av egna aktiviteter kunde förbundsmästerskap pistolskytte och soldatprov genomföras. Förbundsmästerskap i luftgevär har dessvärre fått inställas i år.

Du som har vandringspriser ute bör snarast återlämna dem till förbundet för gravering inför förbundsstämman 2021.

Militära uppdrag under året

Military weekend (v37)

Alla som antagits till kursen inställde sig. Under ledning av kurschefen Paul Urvall och hans instruktörer genomfördes de olika momenten till deltagarnas belåtenhet.

Bland momenten noteras fysisk träning, förläggning i logement, karta och kompass, gruppövningar och grundläggande sjukvård inklusive bårtjänst.

Military weekend (v45)

Ställdes in med kort varsel.



Kansliets öppettider

TISDAGAR (normalt)

Kl. 17.00 – 18:30

(dock under rådande omständigheter är kansliet stängt.)

Redaktör

Fredrik Holmkvist

[fredrik.holmkvist@](mailto:fredrik.holmkvist@forsvarsutbildarna.se)

forsvarsutbildarna.se

Armékurs ungdom

Trettio ungdomar från Stockholm i norr och Karlskrona i söder "ryckte in" på P4 på måndagsförmiddagen och möttes av kurschefen Lt Magnus Lundell och kursadjutanten Bengt Andersson.

Varje morgon väcktes ungdomarna 06.00 och sedan var det full fart hela dagen. Tisdagen startades upp med stationssystem då man fick träna på sjukvård, se hundar i aktion, studera stridsfordon av olika slag. På tisdagseftermiddagen blev det studiebesök till K3 Karlsborg där blev det lektion hur man kan göra eld på olika sätt ledd av Försvarets överlevnadsskola. Vidare fick eleverna en genomgång av Fallskärmsjägarskolan hur man lär sig att hoppa fallskärm. Alla fick sedan göra ett träningshopp vid den 17 meterhöga träningstornet. Onsdagen var det information för föräldrarna och de fick se hur långt deras söner eller döttrar hade kommit.



Kombattantkurs

Skaraborgs Försvarsutbildningsförbund har genomfört kombattantutbildning för civilanställd personal vid Skövde garnison. Totalt deltog ca 30 elever. Syftet med kursen är att ge deltagarna grundläggande färdigheter i militärt uppträdande och skydd. I kursen som omfattade tre arbetsdagar ingick, försvarsinformation, militärt uppträdande, grundläggande exercis, skydd mot CBRN-stridsmedel samt första hjälpen vid skada.



Medlemsaktiviteter

D-HLR

Medlemmar ut Skaraborgs Försvarsutbildningsförbund har haft utbildning i hjärt-lunglivräddning med stöd defibrillator. Utbildningen genomfördes under ledning av ambulanssjuksköterskan Lars Carlsson. Kurskvällen inleddes med repetition av HLR (hjärt-lung-livräddning med hjärtkompressioner och inblåsningar) för att därefter fortsätta med uppkoppling av defibrillator, avläsning av läget och därefter vid behov utföra defibrillering. Med defibrillering avses elstötar som syftar till att starta hjärtverksamheten igen.



Marschträning - Nijmegenkurs

Årets första marschträning i förbundets regi genomfördes under helgen.

Six försvarsutbildare trotsade kuling och regn som föregick stormen Clara. Starten var vid Soldat hemmet i Skövde och med taktfasta steg gick färden via Skultorp mot Frivillighuset i Klagstorp. Kursen var tänkt som en förberedelse för Nijmegenmarschen (Firdaagse). Den blev dock inställd 2021.



Vristulven runt – kompensation för inställd Nijmegen

Som så många andra evenemang ställdes även årets upplaga av Nijmegenmarschen in. Dock består marschlusten så Bengt Andersson och undertecknad tog initiativet och bjöd in våra marschvänner i Skaraborg till *Eindaagse Vristulven* (en vinkning till *Vierdaagse Nijmegen*, fyrdagars Nijmegen) – en vildmarkstur i den vackra omgivningen runt sjön Vristulven, med start och målgång vid Århult.



Förbundsmästerskap pistol 22 long

Lördagen den 12 september genomfördes förbundsmästerskap i pistol, duell- och fältskytte. Arbetsgruppen Falköping fick i uppdrag av förbundet att anordna denna tävling som skulle ha genomförts under maj månad.



Resultatlista Förbundsmästerskap pistol 22 long

Duellskjutning

Seniorer

1. Tobbe Månsson
2. Magnus Ingvarsson

70+

1. Karl-Erik Hansson
2. Valter Andersson
3. Göran Helmersson

55+

1. Lars Jansson

80+

1. Solweig Lundquist
2. Uno Carlsson
3. Harry Brandqvist

Fälttävlan

Seniorer

1. Magnus Ingvarsson
2. Tobbe Månsson

70+

1. Valter Andersson
2. Karl-Erik Hansson
3. Göran Helmersson

55+

1. Lars Jansson

80+

1. Solweig Lundquist

Soldatprov

Deltagare ur Hemvärnet Skaraborg, Förvarsutbildarna Skaraborg samt personal från Skaraborgsgruppen vid MR V deltog i det årliga soldatprovet som Förvarsutbildarna ordnar. Sammanlagt deltog 35 personer, vilken får anses vara rekord i nutid.



Skaraborgs Förvarsutbildningsförbund

Frivillighuset By 321, Klagstorp, Box 604, 541 29 SKÖVDE,

skaraborg@forsvarsutbildarna.se, www.forsvarsutbildarna.se/skaraborg

Repetitionskurs sjukvård allmän

Försvarsutbildarna Skaraborg har under en dag genomfört repetitionskurs sjukvård allmän. Kursen planerades utifrån förutsättningarna att följa både Folkhälsomyndighetens anvisningar och Försvarsmaktens anvisningar för genomförande av övningsverksamhet med sjukvårdsmoment. Tillkommande delar utgjordes av att så många moment som möjligt genomfördes utomhus och såväl deltagare som momentinstruktörer bar skydd i form av munskydd, handskar och engångsförkläde.



Ungdomsavdelningen

Ungdomsavdelningen har genomfört en del aktiviteter på hemmaplan. Vissa som strapatsövning och repetitionskurs sjukvård har genomförts samordnat med förbundets egna verksamhet. Bland aktiviteter i övrigt kan nämnas helgövningen Vristulven runt och föredrag om insats och bevakning. Till förbundsungdomsledaren med instruktörer framförs ett varmt tack för väl planerade och genomförda aktiviteter.

Sammanfattning

Det gick inte helt som vi tänkt, men trots det har en hel del av inplanerade aktiviteter kunnat genomföras och ett antal nya

hemvärnssjukvårdare och fältkockar kunnat rekryteras. De flesta som är under utbildning mot avtalsbefattningar har också kunnat påbörja sin utbildning enligt fastställd utbildningsplan. Huvuddelen av inställda aktiviteter är inplanerade i verksamhetsplan 2021.

Julhälsning

Med denna sammanfattning önskar förbundsordföranden och förbundsstyrelsen tillönska alla medlemmar och alla samverkande parter en riktigt god jul och ett gott nytt år. Efter att dessa helger genomförts på ett tillämpat och Coronasäkert sätt önskar vi er alla tillbaka under kommande år så snart läget medger!

För förbundsstyrelsen

Kans Ingbert

Förbundsstyrelseordförande

Insats och bevakning

Försvarsungdom Skaraborg har delgivit information från en av insatscheferna vid Insats & bevakning vid Skövde Garnison. Försvarsungdomsdeltagarna fick också en föreläsning om Militärpoliserna uppgifter och utbildning och, inte minst, skyddsvakten uppgifter och befogenheter. Föreläsningarna gav upphov till en mängd frågor. Hela övningskvällen var både uppskattad och välbesökt. Avslutningsvis gavs tillfälle att titta på fordon och utrustning.



Vristulven runt

Under hösten hade Försvarsungdom Skaraborg, Försvarsutbildarnas ungdomsverksamhet, sin traditionella övning Vristulven runt. Efter att gemensamt lastat den nödvändiga utrustningen vid förrådet så åkte de tioalet ungdomarna med sina ledare till byn Århult vid den vackra sjön Vristulven. Innan marschstart gick ledarna genom hur man förbereder sina fötter och deltagarna testade sina kunskaper genom att hjälpa varandra att tejpa sina fötter.



Totalförsvarsinformation

Större delen av förbundets totalförsvarsinformation har dessvärre fått ställas. I samband med förbundsstämman höll förbundsordföranden ett anförande om det dagsaktuella läget i Försvarsmakten och vid P4.

Ytterligare aktiviteter har kunnat erbjudas genom samarbete med bl.a. Fredsbaskarna Skaraborg.

De aktiviteter som inte kunna genomföras kommer att planera sin för 2021.